ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

№ от «15» июля 2021г.

Тема публичных слушаний: «Внесение изменений в Правила
землепользования и застройки в городе Кусе с целью приведения в
соответствие с действующим законодательством РФ».

Место проведения: 456940, Челябинская область, г. Куса,
ул. Андроновых, 5.

Председатель комиссии -А.В.Чистяков, Глава Кусинского городского
поселения.

Секретарь - О.В. Чернова, начальник общего отдела Администрации
Кусинского городского поселения

Присутствуют:
Депутаты Кусинского городского поселения:
Чарина О.С. -председатель Совета депутатов Кусинского городского

поселения, Флейшфарб В.А., Печерских А.Н. и иные должностные лица и
жители Кусинского городского поселения

Слушали:
А.В.Чистяков -вступительное слово.

Порядок работы:
1. 14.00 -14.10 Вступительное слово. Глава Кусинского городского

поселения.
2. 14.10 -  14.40 выступление участников публичных слушаний.
3. 14.40 -  14.50 Подведение итогов и принятие рекомендаций

публичных слушаний.
Слушали А.В.Чистякова:
На данные публичные слушания представлен проект: «Внесение

изменений в Правила землепользования и застройки в городе Кусе с целью
приведения в соответствие с действующим законодательством РФ».

Уведомление землепользователей и владельцев объектов капитальных
строений осуществлено в надлежащей форме, в связи с чем у участников
публичных слушаний имелись все возможности выразить свое мнение по
вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки в
городе Кусе. Не поступление предложений и замечаний участников
публичных слушаний можно рассматривать как отсутствие таковых по
существу обсуждаемого вопроса.

Отсутствие замечаний и предложений участников, надлежаще
уведомленных о публичных слушаниях, не является препятствием для
рассмотрения вопроса об утверждении проекта: «Внесение изменений в
Правила землепользования и застройки в городе Кусе с целью приведения в
соответствие с действующим законодательством РФ».

Слушали О.С.Чарину:
В связи с многочисленными обращениями граждан г. Кусы по поводу

возникающих проблем при регистрации земельных участков было принято
решение об изменении предельных размеров земельных участков в Правилах
землепользования и застройки г. Куса. Данные изменения, в большей части,

касаются земельных участков с разрешенным видом использования: «для
индивидуального жилищного строительства» и «для ведения личного
подсобного хозяйства».

Предлагаю публичные слушания по данному вопросу считать
завершенными и перейти к составлению заключения об их результатах.

Председатель комиссии . А.В.Чистяков

Секретарь комиссии О.В. Чернова